

**Наименование работ****Ед. изм.****стоимость руб**

Демонтажные работы	ед.изм.	стоимость руб
Демонтаж дверных/оконных блоков	шт.	1 000,00 Р
Демонтаж подоконника	м.п.	375,00 Р
Демонтаж металлических ограждений	м.п.	250,00 Р
Демонтаж конструкций из монолитного бетона с встроенными коммуникациями	м.куб.	37 500,00 Р
Демонтаж конструкций из монолитного железобетона	м.куб.	22 500,00 Р
Демонтаж кирпичных перегородок	м.кв.	1 265,00 Р
Демонтаж гипсолитовых перегородок	м.кв.	635,00 Р
Демонтаж каркасных перегородок	м.кв.	500,00 Р
Демонтаж штукатурки стен	м.кв.	500,00 Р
Демонтаж покрытий стен из плиток керамических	м.кв.	500,00 Р
Демонтаж обшивки стен на каркасе	м.кв.	375,00 Р
Демонтаж обоев с стен однослойных	м.кв.	250,00 Р
Демонтаж облицовки стен из декоративного камня	м.кв.	500,00 Р
Демонтаж цементнопесчанной стяжки	м.кв.	625,00 Р
Демонтаж покрытий полов из плиток керамических	м.кв.	500,00 Р
Демонтаж полов паркетных	м.кв.	500,00 Р
Демонтаж покрытий полов из ламината	м.кв.	125,00 Р
Демонтаж покрытий полов из линолеума	м.кв.	125,00 Р
Демонтаж порогов из камня	м.куб.	10 000,00 Р
Демонтаж плинтуса напольного	м.п.	125,00 Р
Демонтаж потолков каркасных из ГКЛ	м.кв.	625,00 Р
Демонтаж натяжных потолков	м.кв.	75,00 Р
Демонтаж потолков типа "Армстронг"	м.кв.	625,00 Р
Демонтаж покрытий потолков из плиток ПВХ	м.кв.	250,00 Р
Зачистка поверхности стен от краски/шпатлёвки/побелки/обоев	м.кв.	500,00 Р
Зачистка поверхности потолков от краски/шпатлёвки/побелки/обоев	м.кв.	625,00 Р
Смывка побелки с стен	м.кв.	250,00 Р
Смывка побелки с потолков	м.кв.	375,00 Р
Демонтаж плинтуса потолочного	м.п.	125,00 Р
Демонтаж приборов осветительных без сохранения	шт.	125,00 Р
Демонтаж электрощита	шт.	1 250,00 Р
Демонтаж электроточек (розетки, выключатели, распределкоробки) без сохранения	шт.	62,50 Р
Демонтаж электрического тёплого пола	м.кв.	250,00 Р
Демонтаж узла учёта водоснабжения (счётчик, фильтр, кран)	шт.	750,00 Р
Демонтаж труб водоснабжения и канализации	м.п.	250,00 Р
Демонтаж полотенцесушителя на крановой основе без сохранения	шт.	750,00 Р
Демонтаж раковины/мойки/умывальника без сохранения	шт.	625,00 Р
Демонтаж инсталляции без сохранения	шт.	3 750,00 Р
Демонтаж унитаза без сохранения	шт.	875,00 Р
Демонтаж ванны без сохранения	шт.	1 250,00 Р
Демонтаж радиатора отопления (радиатор, подводка труб, краны) без сохранения	шт.	1 250,00 Р

Демонтаж внутреннего блока сплит-системы	шт.	2 000,00 Р
Затаривание мусора в мешки после демонтажных работ	м.куб.	3 750,00 Р
Вынос мусора после демонтажных работ	м.куб.	5 000,00 Р
Монтажные работы		ед.изм.
		стоимость руб
Монтаж ГКЛ(В) конструкции инсталляции на металлическом каркасе	шт.	5 000,00 Р
Монтаж ГКЛ(В) экрана для ванной на металлическом каркасе	шт.	7 500,00 Р
Монтаж закладных для крепления мебели и оборудования	шт.	1 250,00 Р
Монтаж звуко/тепло изоляции стен	м.кв.	375,00 Р
Монтаж металлического каркаса для Г-образных коробов ГКЛ(В) стен (с общей шириной граней не более 1м)	м.п.	500,00 Р
Монтаж металлического каркаса для обшивки стен из ГКЛ(В)	м.кв.	500,00 Р
Монтаж металлического каркаса для П-образных коробов ГКЛ(В) стен (с общей шириной граней не более 1м)	м.п.	625,00 Р
Монтаж металлического каркаса из профиля 50x50мм для устройства перегородок из ГКЛ(В)	м.кв.	875,00 Р
Монтаж металлического каркаса усиленного для обшивки стен из ГКЛ(В)	м.кв.	750,00 Р
Монтаж сложных конструкций из ГКЛ	м.п.	6 250,00 Р
Обшивка листами ГКЛ(В) металлических каркасов стен	м.кв.	375,00 Р
Обшивка листами ГКЛ(В) на клеевые смеси стен	м.кв.	625,00 Р
Обшивка листами ГКЛ(В) на саморезах стен	м.кв.	625,00 Р
Устройство перегородок из кирпича (толщиной 1/2кирпича)	м.кв.	1 500,00 Р
Устройство перегородок из ПГП (толщиной 80мм)	м.кв.	875,00 Р
Устройство перегородок из пеноблока (толщиной 100мм)	м.кв.	750,00 Р
Стены		ед.изм.
		стоимость руб
Высококачественная окраска стен в 2 слоя	м.кв.	500,00 Р
Гидроизоляция поверхности обмазочная стен	м.кв.	500,00 Р
Грунтовка поверхности стен бетоноконтактом	м.кв.	250,00 Р
Грунтовка поверхности стен	м.кв.	125,00 Р
Заделка выбоин/отверстий поверхности стен площадью до 0,25 м2	мест	625,00 Р
Заделка стыков, швов и саморезов ГКЛ стен шпатлёвкой	м.кв.	200,00 Р
Запиливание керамических плиток под углом 45град.	м.п.	2 000,00 Р
Затирка швов поверхности из декоративного камня стен	м.кв.	1 000,00 Р
Затирка швов поверхности плиточного покрытия стен	м.кв.	250,00 Р
Зашкуривание поверхности	м.кв.	200,00 Р
Изготовление и монтаж металлических ограждающих конструкций с покрытием	тн.	250 000,00 Р
Изготовление отверстий в плиточном покрытии	шт.	500,00 Р
Монтаж 3D панелей с малярными работами и окраской	м.кв.	8 750,00 Р
Монтаж армированной сетки на стены	м.кв.	250,00 Р
Монтаж армированной сетки на углы и примыкания	м.п.	250,00 Р
Монтаж декоративного камня	м.кв.	2 500,00 Р
Монтаж декоративных покрытий (пано, МДФ, панели)	м.кв.	2 500,00 Р
Монтаж декоративных реек	м.п.	875,00 Р
Монтаж закладных для крепления мебели и оборудования	шт.	1 250,00 Р
Монтаж звуко/тепло изоляции стен	м.кв.	375,00 Р
Монтаж зеркала на стену	м.кв.	1 250,00 Р
Монтаж крупноформатного плиточного покрытия на стены	м.кв.	2 750,00 Р
Монтаж мозаики на стены	м.кв.	3 250,00 Р

Монтаж молдингов	м.п.	875,00 Р
Монтаж ограждения из тросов металлических	м.п.	6 250,00 Р
Монтаж плиточного покрытия на стены	м.кв.	2 250,00 Р
Монтаж плиточного покрытия сложной геометрической формы на стены	м.кв.	3 500,00 Р
Монтаж профиля маячкового на стены (с отклонением в плоскости не более 1мм на 1м)	м.кв.	375,00 Р
Монтаж профиля маячкового на стены (с отклонением в плоскости не более 3мм на 1м)	м.кв.	250,00 Р
Монтаж профиля под светодиодную ленту в стенах	м.п.	1 250,00 Р
Монтаж скрытого люка из плитки на магнитах	шт.	10 000,00 Р
Монтаж скрытого ревизионного люка с облицовкой плиткой	шт.	10 000,00 Р
Монтаж стеклохолста на стены	м.кв.	300,00 Р
Нанесение базы/грунта для декоративной штукатурки стен	м.кв.	500,00 Р
Нанесение базы/колера для швов	м.кв.	300,00 Р
Нанесение слоя декоративной штукатурки стен	м.кв.	2 000,00 Р
Нанесение финишного слоя декоративной штукатурки стен (лак/краска)	м.кв.	625,00 Р
Нанесение штукатурного слоя на стены	м.кв.	500,00 Р
Окраска металлических конструкций с грунтовкой	м.кв.	500,00 Р
Отделка балок декоративным покрытием	м.п.	1 875,00 Р
Подготовка поверхности стен (расчистка/насечка)	м.кв.	75,00 Р
Поклейка обоев без подгонки рисунка на стену	м.кв.	375,00 Р
Поклейка обоев на стену под окраску	м.кв.	300,00 Р
Поклейка обоев с подгонкой рисунка на стену	м.кв.	500,00 Р
Поклейка стеклообоев	м.кв.	375,00 Р
Поклейка фото обоев на стену	м.кв.	625,00 Р
Провешивание и разметка поверхности	м.кв.	125,00 Р
Простая окраска стен в 2 слоя	м.кв.	500,00 Р
Расчистка поверхности стен	м.кв.	125,00 Р
Шпатлёвка поверхности стен базовая по штукатурке стен	м.кв.	250,00 Р
Шпатлёвка поверхности стен высококачественная в 2 слоя	м.кв.	375,00 Р
Шпатлёвка поверхности стен финишная	м.кв.	375,00 Р
Проёмы		
	ед.изм.	стоимость руб
Изготовление и монтаж витражей алюминиевых	м.кв.	30 000,00 Р
Изготовление и монтаж оконных блоков пластиковых с подоконником и отливом	м.кв.	15 000,00 Р
Монтаж входных дверных блоков с доборными элементами и фурнитурой	шт.	12 500,00 Р
Монтаж двери купе с доборными элементами и фурнитурой	шт.	12 500,00 Р
Монтаж межкомнатных дверных блоков с доборными элементами и фурнитурой	шт.	8 750,00 Р
Монтаж скрытой двери с доборными элементами и фурнитурой	шт.	15 000,00 Р
Устройство дверных, оконных проёмов в не несущих стенах	м.кв.	20 000,00 Р
Устройство откосов из ГКЛ	м.п.	1 500,00 Р
Устройство откосов штукатурными составами	м.п.	1 500,00 Р
Многослойная шпатлёвка откосов под окраску с монтажом стеклохолста	м.п.	1 500,00 Р
Окраска откосов в 2 слоя	м.п.	500,00 Р
Обрамление откосов уголком ПВХ/металл	м.п.	125,00 Р
Устройство откосов из ПВХ	м.п.	875,00 Р
Устройство откосов из металла с монтажом металлического уголка	м.п.	625,00 Р
Устройство откосов из МДФ/деревянных панелей	м.п.	750,00 Р
Монтаж фрамуги с доборными элементами	шт.	2 500,00 Р

Полы	ед.изм.	стоимость руб
Заделка выбоин поверхности	м.кв.	625,00 Р
Частичное выравнивание отдельных участков полов бетонных	м.кв.	625,00 Р
Зачистка поверхности	м.кв.	125,00 Р
Грунтовка поверхности пола	м.кв.	125,00 Р
Гидроизоляция поверхности обмазочная в 2 слоя	м.кв.	500,00 Р
Гидроизоляция поверхности рулонная	м.кв.	500,00 Р
Устройство пароизоляции из полиэтиленовой плёнки	м.кв.	250,00 Р
Устройство утепления пола засыпной	м.куб.	3 750,00 Р
Устройство утепления пола сборными элементами	м.кв.	625,00 Р
Устройство бетонных полов с армированием	м.куб.	7 500,00 Р
Устройство цементнопесчанной стяжки свыше 50мм	м.куб.	6 250,00 Р
Устройство цементнопесчанной стяжки до 50мм	м.кв.	1 250,00 Р
Устройство армирования полов	м.кв.	375,00 Р
Устройство каркаса для монтажа каркасно-щитовых полов	м.кв.	375,00 Р
Устройство обрешётки с черновым покрытием для монтажа каркасно-щитовых полов	м.кв.	625,00 Р
Ремонт каркаса каркасно-щитовых полов	м.кв.	500,00 Р
Ремонт обрешётки и чернового покрытия каркасно-щитовых полов	м.кв.	500,00 Р
Устройство наливных полов	м.кв.	625,00 Р
Монтаж напольного покрытия из плиток_	м.кв.	2 250,00 Р
Монтаж напольного покрытия из крупноформатных плиток_	м.кв.	2 750,00 Р
Монтаж напольного покрытия из плиток сложной формы_	м.кв.	3 500,00 Р
Монтаж полов мозаичных	м.кв.	3 750,00 Р
Затирка швов плиточного покрытия	м.кв.	250,00 Р
Запиливание керамических плиток под углом 45 градусов	м.п.	2 000,00 Р
Установка декоративных уголков в плиточном покрытии	м.п.	375,00 Р
Монтаж напольного покрытия из ламината с подложкой	м.кв.	625,00 Р
Монтаж напольного покрытия из кварцвиниловых материалов	м.кв.	875,00 Р
Устройство полов из линолеума	м.кв.	375,00 Р
Устройство полов из ковровина	м.кв.	500,00 Р
Монтаж и изготовление плинтуса из плиток	м.п.	1 000,00 Р
Монтаж плинтуса МДФ полов	м.п.	875,00 Р
Монтаж плинтуса ПВХ полов	м.п.	250,00 Р
Монтаж плинтуса из полиуретана полов	м.п.	625,00 Р
Монтаж плинтуса с профилем под светодиодную ленту полов	м.п.	1 125,00 Р
Малярные работы с окраской плинтусов из полиуретана полов	м.п.	875,00 Р
Устройство теневого профиля сопряжения стен и полов	м.п.	2 500,00 Р
Монтаж порогов	м.п.	625,00 Р
Монтаж порогов сложной геометрической формы	м.п.	1 250,00 Р
Устройство сопряжения разнородных покрытий полов на клеевой основе	м.п.	625,00 Р
Устройство душевого поддона (включая материалы)	изделие	28 750,00 Р
Отделка душевого поддона	м.кв.	2 500,00 Р
Приготовление раствора вручную	м.куб.	2 500,00 Р
Монтаж финишного покрытия ступеней из досок	шт.	2 000,00 Р
Монтаж паркетной доски	м.кв.	1 375,00 Р

Потолок	ед.изм.	стоимость руб
Грунтовка поверхности потолков	м.кв.	150,00 Р
Заделка стыков, швов и саморезов ГКЛ потолков шпатлёвкой	м.кв.	250,00 Р
Изготовление натяжных потолков	м.кв.	750,00 Р
Изготовление углов натяжного потолка	шт.	250,00 Р
Малярные работы с окраской плинтусов из полиуретана потолков	м.п.	1 750,00 Р
Монтаж закладных в натяжной потолок	м.п.	375,00 Р
Монтаж металлического каркаса для Г-образных коробов ГКЛ(В) потолков(с общей шириной граней не более 1м)	м.п.	500,00 Р
Монтаж металлического каркаса для П-образных коробов ГКЛ(В) потолков(с общей шириной граней не более 1м)	м.п.	625,00 Р
Монтаж металлического каркаса для потолков из ГКЛ(В)	м.кв.	750,00 Р
Монтаж металлического каркаса коробов сложной геометрической формы ГКЛ(В) потолков	м.п.	1 250,00 Р
Монтаж обшивки металлического каркаса листами ГКЛ(В) потолков в 2 слоя	м.п.	750,00 Р
Монтаж обшивки металлического каркаса листами ГКЛ(В) потолков	м.п.	625,00 Р
Монтаж плинтуса из полиуретана потолков	м.п.	1 000,00 Р
Монтаж полотна натяжных потолков	м.кв.	625,00 Р
Монтаж потолочного плинтуса полиуретанового с малярными работами и окраской	м.п.	1 000,00 Р
Монтаж профиля и вставки по периметру натяжного потолка	м.п.	250,00 Р
Монтаж профиля под светодиодную ленту в потолках	м.п.	2 000,00 Р
Монтаж стеклохолста на потолок	м.кв.	500,00 Р
Монтаж теневой гардины в натяжном потолке	м.п.	4 000,00 Р
Обход труб в натяжном потолке	шт.	250,00 Р
Обшивка листами ГКЛ(В) каркаса коробов сложной геометрической формы потолков	м.п.	625,00 Р
Обшивка листами ГКЛ(В) металлических каркасов Г-образных коробов потолков (с общей шириной граней не более 1м)	м.п.	625,00 Р
Обшивка листами ГКЛ(В) металлических каркасов П-образных коробов потолков (с общей шириной граней не более 1м)	м.п.	625,00 Р
Покраска потолков в 2 слоя	м.кв.	625,00 Р
Установка креплений под светильники в натяжном потолке	шт.	300,00 Р
Устройство теневого профиля сопряжения стен и потолков	м.п.	1 250,00 Р
Шпатлёвка поверхности потолков базовая	м.кв.	375,00 Р
Шпатлёвка поверхности потолков высококачественная	м.кв.	750,00 Р
Шпатлёвка поверхности потолков финишная	м.кв.	500,00 Р
Монтаж конструкции антрисоли	изделие	12 500,00 Р
Зашкуривание поверхности потолков	м.кв.	250,00 Р
Прочие работы	ед.изм.	стоимость руб
Разгрузо-погрузочные работы	тн.	2 500,00 Р
Транспортные расходы	доставка	3 000,00 Р
Погрузка и вывоз строительного мусора	рейс	8 750,00 Р
Укрытие подъезда и входной двери	услуга	2 500,00 Р
Укрытие при выполнении работ	услуга	2 500,00 Р
Послестроительный клининг	м.кв.	200,00 Р
Приготовление растворов вручную	м.кв.	30,00 Р
Авторский надзор	месяц	25 000,00 Р
Технический надзор	месяц	25 000,00 Р

Электромонтажные работы	ед.изм.	стоимость руб
Подключение ввода в квартиру	шт.	3 750,00 Р
Монтаж встраиваемой трековой системы	м.п.	750,00 Р
Монтаж электросчётчика	шт.	1 250,00 Р
Монтаж электрощита с штроблением	шт.	10 000,00 Р
Монтаж мастер-выключателя	шт.	7 500,00 Р
Монтаж групп безопасности (автоматы, УЗО, дифавтоматов) с расключением	шт.	625,00 Р
Прокладка проводов с штроблением в бетонных конструкциях	м.п.	225,00 Р
Прокладка проводов с штроблением в конструкциях из кирпича	м.п.	200,00 Р
Прокладка проводов с штроблением в конструкциях из ПГП и гипсолита	м.п.	150,00 Р
Прокладка отдельной силовой линии	м.п.	150,00 Р
Прокладка проводов с затягиванием в гофру	м.п.	50,00 Р
Прокладка слаботочных проводов	м.п.	50,00 Р
Монтаж подрозетников, выводов и распределкоробок с расключением	шт.	125,00 Р
Монтаж финишных элементов (розетки, выключатели, слаботочки, регуляторы)	шт.	250,00 Р
Монтаж осветительных приборов	шт.	500,00 Р
Монтаж сложных осветительных приборов	шт.	1 750,00 Р
Монтаж светодиодных лент	м.п.	500,00 Р
Монтаж блоков для светодиодных лент	шт.	500,00 Р
Монтаж электрического тёплого пола с датчиком	м.кв.	625,00 Р
Прокладка кабеля ВВГ 3х1,5	м.п.	25,00 Р
Прокладка кабеля ВВГ 3х2,5	м.п.	25,00 Р
Прокладка кабеля ВВГ 3х6	м.п.	25,00 Р
Прокладка кабеля в кабельканале	м.п.	62,50 Р
Прокладка интернет кабеля	м.п.	50,00 Р
Прокладка ТВ кабеля	м.п.	50,00 Р
Монтаж электрощита без штробления	шт.	2 500,00 Р
Сантехнические работы	ед.изм.	стоимость руб
Монтаж радиаторов отопления с подключением к системе отопления	шт.	5 000,00 Р
Монтаж системы отопления "Тёплый пол"	м.кв.	1 000,00 Р
Установка полотенцесушителя	шт.	3 750,00 Р
Установка полотенцесушителя электрического	шт.	3 750,00 Р
Установка водонагревателя проточного (бойлера)	шт.	5 000,00 Р
Установка бытовых приборов	шт.	3 750,00 Р
Штробление конструкций из камня для прокладки труб	м.п.	500,00 Р
Монтаж труб водоснабжения скрытый	м.п.	125,00 Р
Монтаж труб канализации скрытый	м.п.	125,00 Р
Монтаж подключений (розеток и соединений)	шт.	500,00 Р
Монтаж подключений (гибкая подводка)	шт.	125,00 Р
Монтаж коллекторного узла	шт.	12 500,00 Р
Монтаж запорной арматуры	шт.	375,00 Р
Установка смесителя	шт.	2 500,00 Р
Монтаж промежуточных кранов, запорной арматуры внутренней	комплект	2 500,00 Р
Монтаж системы водоснабжения	комплект	7 500,00 Р
Монтаж системы канализации	комплект	5 000,00 Р
Установка умывальника/раковина/мойка	шт.	3 750,00 Р

Установка ванны	шт.	6 250,00 ₺
Установка ванны с гидромассажем	шт.	7 500,00 ₺
Монтаж душевой системы	шт.	12 500,00 ₺
Установка унитаза	шт.	5 000,00 ₺
Монтаж инсталляции	шт.	6 250,00 ₺
Монтаж душевого трапа	шт.	5 000,00 ₺
Монтаж вентиляции		
	ед.изм.	стоимость руб
Монтаж блоков сплит-систем (внутренний блок)	шт.	3 000,00 ₺
Монтаж блоков сплит-систем (внешний блок)	шт.	3 000,00 ₺
Монтаж трассы сплит-системы	м.п.	3 750,00 ₺
Штробление конструкций для прокладки трасс сплит-системы	м.п.	750,00 ₺
Монтаж дренажной помпы для сплит-системы	шт.	3 750,00 ₺
Монтаж выносного блока управления сплит-системы	шт.	1 250,00 ₺
Монтаж системы вентиляции кухонной (стандарт)	комплект	6 250,00 ₺
Монтаж вентилятора канального	шт.	625,00 ₺
Монтаж труб вентиляции	м.п.	175,00 ₺
Монтаж решёток и диффузоров	шт.	750,00 ₺
Монтаж приточного оконного клапана	шт.	2 500,00 ₺
Монтаж вентиляционного клапана	шт.	500,00 ₺
Монтаж приточновытяжной системы вентиляции	комплект	62 500,00 ₺